

GALATHEA MEDAILLEN



GALATHEA MEDAILLEN

Det Kongelige Danske Geografiske Selskabs Galathea Medaille i sølv er indstiftet sammen med Selskabets Egede Medaille på generalforsamlingen den 28. april 1916. Den tildeles "for geografiske Undersøgelser og Forskninger, udenfor Polarlandene".

Galathea Medaillen er tildelt:

Schmidt, Johannes	7.10.1930	bd. 33 s.	177
Defant, A.	9. 4.1935		
Helland-Hansen, Bjørn	6. 4.1948	bd. 49 s.	VI
Pettersson, Hans	25. 4.1950	bd. 50 s.	VII
Sverdrup, H. U.	9.10.1956	bd. 56 s.	VII
Humlum, Johs.	7.12.1976	bd. 76 s.	VIII
Nicolaisen, Johs.	7.12.1976	bd. 76 s.	IX
Christiansen, Sofus	1. 3.1988	bd. 88 s.	IV

PROFESSOR, DR. SOFUS CHRISTIANSEN

Hans Kongelige Højhed udtalte ved overrækkelsen:

I forbindelse med Det Kongelige Danske Geografiske Selskabs 110 års jubilæum har vi ønsket at tildele Dem Galathea Medaillen for betydningsfuld indsats i den geografiske forskning.

Galathea Medaillen, der blev indstiftet i 1916 til minde om korvetten "Galathea"s jordomsejling 1845-47, skal ifølge fundatsen gives som belønning for "geografiske undersøgelser og forskninger uden for polarlandene". Deres forskningsindsats inden for geografien har netop været karakteriseret ved jordomspændende rejser indledt med deltagelsen i Noona Dan ekspeditionen 1962 og efterfulgt af flere forskningsrejser til Stillehavsøerne Bellona og Rennell. Herudover skal en mangeårig forskerkærgerning nævnes inden for landbrugsgeografi og humanøkologi. Disse emnekredse er diskuteret på internationale geograf-kongresser i Moskva, Lagos, Tokyo og Barcelona. Et resultat heraf er formandskabet i Commission for Comparative Research in Food Systems of the World.

Deres pædagogiske indsats skal samtidig fremhæves, ikke blot som lærer og censor, men også som medlem af Forskningsrådet for Udviklingsforskning samt deltagelse i forskningsadministration af forskellig slags.

Deres seneste ansættelse som principal technical adviser ved UN's Sudano-Sahelian Office i New York har ført til verdensomspændende udlandsrejser. Fødevarerforsyningen i 3. verdens landene er nutidens største økologiske problemkompleks med vidtrækkende følger for befolkningen, ikke mindst i Sudan og Ethiopien.

De har således gennem Deres forskning og undervisning i relation til disse centrale geografiske problemer skabt kontakt til international forskning på disse felter og derigennem styrket dansk geografisk forskning.

På denne baggrund har selskabets bestyrelse følt det naturligt at hædre Dem med Galathea Medaillen.